
Allianz penze
 Užívej si nejen dnes

Přehledně
s mobilní
aplikací

A
D

PS
/1

/2
02

4/
50

0

Materiál nemůže vzhledem ke svému rozsahu nahradit předsmluvní informace, smluvní 
podmínky a smlouvu o doplňkovém penzijním spoření, nebo poskytnout jejich kompletní 
shrnutí. Informace získáte na www.allianz.cz, www.allianz.cz/napiste, na čísle 241 170 000 
nebo u svého zprostředkovatele.

Allianz penzijní společnost, a. s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, IČO 25 61 26 03, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 4972

Větší finanční stabilita. 
Zdravý životní styl. Optimismus. Buďte aktivní 
dnes i zítra. Poznávejte svět bez přestání. 

1. Pro opatrné nebo pro dravé? Pro všechny. 
Nabízíme spoření ve třech různých fondech, které se liší svou 
rizikovostí. Možnost volby fondu ocení jak opatrní klienti, 
tak ti, kteří dají přednost potenciálně vyššímu výnosu za 
cenu vyššího rizika. Mějte však na paměti, že minulé výnosy 
nejsou zárukou budoucích výnosů a návratnost vložených 
prostředků tak není zaručena. Hodnota portfolia může 
v čase růst i klesat. Více podobností naleznete ve Statutech 
účastnických fondů na www.allianz.cz.

Vaše výhody
• Státní příspěvek až 4 080 Kč ročně.
• Lze si snížit daňový základ až o 48 000 Kč.
• Možnost přerušit placení příspěvku.
• Nárok na předdůchod máte 5 let před oficiálním 

důchodovým věkem, pokud si spoříte alespoň 120 měsíců. 
• Příspěvek zaměstnavatele na spoření svého zaměstnance 

je osvobozen od platby sociálního a zdravotního pojištění 
a odvodu daně na straně zaměstnance až do výše  
50 000 Kč ročně. 



Můj měsíční příspěvek Státní příspěvek  
do 30. 6. 2024

Státní příspěvek  
od 1. 7. 2024

 300 Kč    90 Kč –

 400 Kč  110 Kč –

 500 Kč  130 Kč  100 Kč 

 600 Kč  150 Kč  120 Kč 

 700 Kč  170 Kč  140 Kč 

 800 Kč  190 Kč  160 Kč 

 900 Kč  210 Kč  180 Kč 

1 000 Kč  230 Kč  200 Kč 

1 700 Kč a více  230 Kč  340 Kč 

Minimální výše Vašeho příspěvku pro nárok na státní příspěvek od 1. 7. 2024

Maximální výše státního příspěvku od 1. 7. 2024

4. Výhody? Daňové! 
Tu část sjednaného a současně zaplaceného měsíčního 
příspěvku do 30. 6. 2024, která převyšuje 1 000 Kč, můžete 
použít k odečtu ze základu daně z příjmů. Od 1. 7. 2024 to 
bude částka převyšující 1 700 Kč. Základ daně si můžete 
snížit až o 48 000 Kč za zdaňovací období.

Můj měsíční příspěvek Daňová úspora  
do 31. 12. 2023

Daňová úspora 
od 1. 1. 2024

    500 Kč - -

1 000 Kč - -

1 500 Kč    900 Kč -

2 000 Kč 1 800 Kč    540 Kč

3 000 Kč 3 600 Kč 2 340 Kč

3 500 Kč 3 600 Kč 3 240 Kč

4 000 Kč 3 600 Kč 4 140 Kč

4 500 Kč 3 600 Kč 5 040 Kč

5 000 Kč 3 600 Kč 5 940 Kč

5 700 Kč 3 600 Kč 7 200 Kč

Maximální daňová úspora do 31. 12. 2023

Maximální daňová úspora od 1. 1. 2024

5. S klientským portálem to jde lépe. 
Všechny Vaše smlouvy a korespondenci od Allianz 
naleznete ve svém klientském portálu moje.allianz.cz. 
A nově jsou k dispozici i ve Vašem telefonu. Sledujte, 
kolik jste si již naspořili na penzi.

Rizikový profil
Ani umístění investice do nejméně rizikové skupiny 
neznamená investici bez rizika. Zařazení investice  
do příslušné skupiny se může v čase měnit zejména  
na základě vývoje ratingu emitenta podkladového aktiva.

Česká národní banka umožnila Allianz účastnickým fondům investovat až 100 % hodnoty 
svého majetku do investičních cenných papírů a nástrojů peněžního trhu, které vydala  
nebo za které převzala záruku Česká republika nebo Česká národní banka.

Dluhopisy Akcie (max. podíl)

Konzervativní 
fond

Rizikový profil 2

Vyvážený fond

max.
60 %

Rizikový profil 4

Dynamický fond

100 %

Rizikový profil 5

2. Individuální strategie? Doporučíme. 
Zvolte si s naší pomocí způsob rozložení prostředků 
v účastnických fondech. Závisí pouze na Vás, pro kterou 
strategii se nakonec rozhodnete.

STRATEGIE/FOND KONZERVATIVNÍ VYVÁŽENÝ DYNAMICKÝ

Konzervativní strategie 100 %

Vyvážená strategie 100 %

Dynamická strategie 100 %

Individuální strategie dle klienta dle klienta dle klienta

3. Minimální výše státního příspěvku?
Státní příspěvek závisí na výši Vašeho měsíčního příspěvku 
a je poskytován po celou dobu spoření. Do 30. 6. 2024 je 
státní příspěvek poskytován od částky Vašeho příspěvku  
300 Kč. Od 1. 7. 2024 se částka zvyšuje na 500 Kč. 60 let

Jednorázová výplata 
nebo forma penze

Věk min. 60 let
a min. 10 let spoření

0 let
Neomezený
vstupní věk

Spořit můžete
i dětem

100 Kč
Min. výše
měsíčního
příspěvku

Nižší riziko
Potenciálně nižší výnosy

Vyšší riziko
Potenciálně vyšší výnosy

1 2 3 4 5 6 7


